
Comune di 

FronCauffiCI di Sicilia 
Provincia di Messina 

Ente del Parco Fluviale dell Alcantara 

Ufficio del Segretario Generale 

DETERMINAZIONE n. 2 del 18.10.2013 

OGGETTO: Nomina dei REFERENTI di cui dall'art. 2, comma 5 del Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e dell'Illegalità 

PREMESSO: 

- 	che con delibera di G.M. n. 66 del 20.06.2013, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e dell'illegalità" ai sensi della I. n. 
190/2012; 
- 	che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 2, comma i del superiore Piano, il Segretario 
Generale dell'Ente è il Responsabile della Prevenzione della Corruzione del Comune di 
Francavilla di Sicilia; 

DATO ATTO: 

che come statuito nel predetto Piano, il Responsabile della prevenzione della corruzione 
nomina ogni anno, per ciascun Settore in cui si articola l'organizzazione dell'Ente, un 
referente, che cura la tempestiva comunicazione delle informazioni nei confronti del 
Responsabile, secondo quanto stabilito nel piano anticorruzione dell'Ente; 

che i referenti coincidono, di norma, con i Responsabili delle macro-strutture 
organizzative in cui è articolato l'Ente e che nel caso in cui il Responsabile intenda 
discostarsi da tale indicazione, ne motiva le ragioni nel provvedimento di 
individuazione; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla individuazione e nomina dei suddetti referenti, come 
statuito dall'art. 2, comma 5 del Piano triennale di prevenzione della corruzione e dell'illegalità; 

CONSIDERATO opportuno, a tal fine, individuare i referenti negli attuali Responsabili delle 
macro-strutture organizzative del Comune di Francavilla di Sicilia; 

VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e dell'illegalità; 



VISTA la legge n. 190/20 13; 

VISTO 1'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

DETERMINA 

NOMINARE quali referenti ai sensi dell'art. 2, comma 5 del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione e dell'illegalità, in relazione allo svolgimento delle rispettive funzioni, i 
Responsabili delle macro-strutture organizzative dell'Ente: 
1. Dott.ssa BARBAGALLO Filippa, referente dell'Area Amministrativa; 
2. Dott. D'AMiNO Salvatore, referente dell'Area Demografica, Sport-Turismo-Spettacolo; 
3. Rag. PENNINO Rosalba, referente dell'Area Finanziaria e Tributaria; 
4. Arch. DAMINO Salvatore, referente dell'Area Tecnica LL.PP.- Urbanistica; 
5. Dott.ssa IMMESI Maria, referente dell'Area Vigilanza. 

DARE ATTO che ai predetti referenti spettano le funzioni ed i compiti di cui all'approvato 
Piano triennale di prevenzione della corruzione e dell'illegalità. 

NOTIFICARE il presente atto ai predetti Resposabili e disporne, a cura del Responsabile 

dell'Area Amministrativa, la pubblicazione in forma permanente sul sito istituzionale dell'Ente, 

all'interno della sezione "Amministrazione Trasparente". 

dott.ssa Lyja.D Gregorio 

7$"• 	11 


